
Birštono gimnazijos 

 

Metodinės tarybos veiklos planas 2022–2023 m. m.  

Tikslas - patyriminio ir savivaldaus ugdymo kokybės gerinimas 
 

1. Ugdymo(si) procese taikyti patirtinį mokymąsi, vesti pamokas netradicinėse erdvėse. 

2. Taikyti savivaldaus udymo(si) metodikas, tobulinti jas, atsižvelgiant į esamą kontekstą. 

3. Siekiant glaudesnio bendradarbiavimo su tėvais organizuoti tėvų dienas. 

4. Nuotoliniu mokymosi metu įgytą patirtį panaudoti pamokose, nuolat ją papildant.  

5. Skatinti nuolatinį kryptingą mokytojų tobulinimąsi siekiant sėkmingai pasiruošti atnaujinto 

ugdymosi turinio įgyvendinimui. 

6. Skatinti aktyvesnį mokytojų dalykinį, tarpdalykinį ir metodinį veikimą kartu, patirtimi dalintis 

su gimnazijos bendruomene ir už jos ribų.  

 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Atsakingas Data Siekiamas 

rezultatas 

1. Pasitarimai, posėdžiai    

1.1. Veiklos plano projekto  

koregavimas ir plano 

tvirtinimas. Metodinių grupių 

veiklos planų aprobavimas. 

Metodinės tarybos 

pirmininkė A. 

Lasatienė, metodinių 

grupių pirmininkai. 

2022 m.  

rugpjūtis 

Gerai suplanuota 

veikla leis siekti 

nusimatytų tikslų. 

1.2. Metodinių priemonių poreikio 

ir galimybės jas įsigyti 

aptarimas. 

 

 

Metodinės tarybos 

pirmininkė A. 

Lasatienė, bibliotekos 

vedėja. 

2022 m. 

rugsėjis 

Ugdymo proceso 

aprūpinimas 

mokymo 

priemonėmis. 

1.3. Dėl kandidatų metų mokytojui 

ir padėkoms gauti svarstymo. 

Metodinė taryba 2022 rugsėjis Atrinkti kandidatai 

teikiami gimnazijos 

tarybai.  

1.4. Kalėdinė popietė gimnazijos 

bendruomenei 

Metodinė taryba, 

Administracija 

2022  

gruodis 

Bendruomenės narių 

bendruomeniškumo, 

motyvacijos 

kėlimas. 

Mikroklimato 

gerinimas 

1.5. Tėvų dienų organizavimas. Metodinė taryba. 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

D.Kederienė 

Du kartus per 

mokslo 

metus. 

Glaudus 

bendradarbiavimas 

su tėvais siekiant 

kiekvieno mokinio 

asmeninės pažangos. 

 

1.6. Analizuoti PUPP ir brandos 

egzaminų rezultatus, išvadas 

taikyti darbe. 

 

Metodinė taryba. 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

D.Kederienė 

2022 m.  

rugsėjo pab.- 

spalio pr. 

Dalykų mokytojai 

remiantis išvadomis 

pakoreguos 

ilgalaikius planus. 

1.7. Analizuojame ir ugdome 

mokinio mokėjimo mokytis  

kompetenciją. 

Metodinė taryba. 

Pagalbos mokiniui 

specialistai.  

2 kartus per 

mokslo metus 

gruodį ir 

gegužę. 

Mokytojai analizuos 

teorinę medžiagą 

apie mokėjimo 

mokytis 

kompetenciją, taikys 

praktikoje. Pasiektus 



rezultatus aptars 

metodinėse grupėse. 

1.8. Aptarti 2022-2023 m. m. 

gimazijos metodinę veiklą ir 

sukurti metodinės tarybos 

veiklos plano projektą 2023-

2024 m. m.  

Metodinės tarybos 

pirmininkė A. 

Lasatienė. 

2022 m. 

birželis. 

Bus parengta 2022-

2023 m. m. 

gimnazijos 

metodinės tarybos 

veiklos ataskaita ir 

sukurtas veiklos 

plano projektas 

2023-2024 m. m. 

 

1.9. Aptarti pirmų, penktų klasių 

bei naujai atvykusių mokinių 

adaptaciją, aptarsime iš 

Ukrainos atvykusių mokinių 

poreikius ir adaptaciją 

Metodinė taryba, 

mokyklos 

specialistai. 

2022 m. 

spalis 

Įvertinsime mokinių 

prisitaikymą 

pagrindinio ugdymo 

koncentre, atvykus 

iš kitos mokyklos, 

numatysime 

pagalbos priemones 

iš Ukrainos 

atvykusiems 

mokiniams 

2. Kvalifikacijos tobulinimas ir  

pedagoginės patirties 

sklaida. 

   

2.1. Teikti siūlymus rengiant 

atestacijos tobulinimo 

programą. 

Metodinė taryba. Kartą 

metuose. 

Programa bus 

sukurta atsižvelgus į 

mokytojų poreikius. 

2.2. Metodinių grupių veiklos 

koordinavimas. 

Metodinė taryba. Visus mokslo 

metus. 

Aktyvesnė metodinė 

veikla. 

 

2.3. Metodinėse grupėse analizuoti 

teorinę ir praktinę medžiagą 

mokinio mokėjimo mokytis  

kompetenciją. 

Metodinė taryba. Metų eigoje. Metodinėse grupėse 

gilins žinias  apie 

mokinio mokėjimo 

mokytis 

kompetemciją, 

įgytas žinias taikys 

ugdymo procese. 

 

2.4. Skatinti veikimą kartu - vesti 

atviras, netradicinėse erdvėse 

ir integruotas pamokas, 

vykdyti kolegialų pamokų 

stebėjimą 

Metodinė taryba. Visus mokslo 

metus. 

Mokytojai drąsiai 

ves atviras pamokas, 

stiprins 

bendruomeniškumo 

kompetenciją. 

2.5. Aptarti metodinėse grupėse 

lankytų seminarų, 

konferencijų medžiagą. 

Metodinės tarybos 

nariai. 

Metų eigoje. Pokalbiai su 

metodinės tarybos 

nariais. 

2.6. Skleisti informaciją apie 

dalykinę, metodinę veiklą 

gimnazijoje. 

Metodinės tarybos 

nariai. 

Metų eigoje. Straipsniai, žinutės 

spaudoje, internete. 

Gimnazijos 

įvaizdžio gerinimas. 

2.7. Analizuoti pedagoginę ir 

kitokią literatūrą. Siekti tapti 

visą gyvenimą besimokančia 

asmenybe.  

Metodinės tarybos 

nariai 

 

Visus mokslo 

metus. 

Kis požiūris į 

mokymąsi visą 

gyvenimą. 



2.8 Ruoštis bendrųjų programų 

atnaujinimui – analizuojant 

medžiagą, lankant seminarus, 

dalinantis patirtimi 

Metodinės grupės Metų eigoje. Kaups patirtį 

atnaujinto tirinio 

įgyvendinimui, 

pasiruoš ir rengs 

ilgalaikius planus  

ateinantiems mokslo 

metams 

2.9 Metodinių dienų 

organizavimas gimnazijoje 

Metodinės tarybos 

nariai. 

Metų eigoje. Dalinsis gerąja 

patirtimi su 

kolegomis, stiprins 

pažinimo, 

kūrybiškumo 

kompetencijas 

2.10. Planuoti ir koordinuoti 

gimnazijos bendruomenės 

mokymą, siekiant atliepti 

keliamus gimnazijos tikslus ir 

uždavinius  

Metodinės tarybos 

nariai. 

Visus mokslo 

metus. 

Gerės ugdymo 

turinio kokybė, 

metodika, didės 

patirtis 

2.11. Metodinės tarybos metodinė-

edukacinė išvyka ieškant 

gerosios patirties. 

Metodinės tarybos 

pirmininkė  

A.Lasatienė ir 

D.Kederienė 

 

Metų eigoje. Susipažinti su 

kitokiais metodinių 

tarybų darbo 

metodais. 

2.12 Sistemingai ruoštis 

įtraukiąjam ugdymui 

Metodinės grupės Visus mokslo 

metus. 

Lankant mokymus, 

dalinantis patirtimi 

stiprės pažinimo, 

socialinė, emocinė 

kompetencijos. 

2.12. Skatinti ir įtraukti mokytojus į 

aktyvų dalyvavimą gimnazijos 

vykdomuose ir 

respublikiniuose projektuose. 

Metodinės tarybos 

nariai. 

Visus mokslo 

metus. 

Mokytojų dalykinių 

ir  bendrųjų 

kompetencijų 

tobulinimas. 

2.13. Projektine veikla paremtų 

netradicinių ugdymo dienų 

organizavimas ir 

veiksmingumo įvertinimas. 

Metodinės tarybos 

nariai. 

Mokslo metų 

paskutinė 

savaitė. 

Ugdymo turinio 

įvairinimas leidžiant 

atsiskleisti 

asmeninėms 

mokinių savybėms. 

2.14. Organizuoti metodinę – 

edukacinę - pažintinę išvyką 

gimnazijos bendruomenei. 

Metodinės tarybos 

pirmininkė A. 

Lasatienė ir 

Direktoriaus  

2022 m. 

birželis 

Pasidalint darbo 

patirtimi, susipažinti 

su mokymąsi 

skatinančiomis 

aplinkomis. 

3. Stebėsena    

3.1. Netradicinių aplinkų 

panaudojimas ugdymo 

procese. 

Metodinės tarybos 

nariai. 

Metų eigoje. Kiekvienas 

mokytojas praves po 

vieną pamoką 

netradicinėje 

aplinkoje. Pasirinktu 

būdu ją 

fiksuoja.(Gimnazijos 

puslapyje, FB ir kt.) 

3.2. Savivaldaus udgymo taikymas 

pamokose. 

Metodinės tarybos 

nariai. 

Metų eigoje. Gerosios patirties 

pavyzdžiais 

pasidalins 

metodinėse grupėse. 



3.3 Apklausų mokiniams, tėvams, 

mokytojams organizavimas 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

D.Kederienė  

Metų eigoje Apklausos – 

refleksijos padės 

išsiaiškinti 

bendruomenės narių 

poreikius, lūkesčius, 

gerės ugdymo(si) 

kokybė, 

komunikavimo 

kompetencija. 

4. Pagalba mokytojams    

4.1. Teikti metodinę pagalbą 

mokytojams mokomųjų 

dalykų ilgalaikių planų ir 

programų sudarymo 

klausimais, pamokos 

organizavimo, ugdymo 

pasiekimų vertinimo ir kitais 

klausimais. 

Metodinės tarybos 

nariai. 

Metų eigoje. Pokalbiai, bendros 

veiklos su 

mokytojais. 

4.2. Įgyvendinti mentorystės 

programą gimnazijoje.Teikti 

pagalbą jauniems 

specialistams ir naujai 

pradėjusiems dirbti. 

Metodinės tarybos 

nariai. 

Pagal 

poreikius. 

Pokalbiai, bendros 

veiklos su 

mokytojais. 

4.3. Teikti rekomendacijas dėl 

mokytojų veiklos vertinimo ir 

mokytojų apdovanojimo. 

Metodinės tarybos 

nariai. 

Pagal poreikį. Metodinės tarybos 

protokolai. 

 

Gimnazijos metodinės tarybos pirmininkė Asta Lasatienė 

 


